
/ 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 j ANO XII N° 13 1 1 FORTALEZA, 23 DE JUNHO DE 2020 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM/CE. EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO ELETRON 	N° 
15.00412020-01-PE. Contratante: S]1CRETARIk DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL. Objeto: AQUISIÇÃO DE DOIS VE.?JLOS 1j) 
TIPO PASSEIO (HATCH) COR FRANCA O (ZERO) KM, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSINCIA 
SOCIAL - FMAS ATRAVÉS DO PROGRAMA TGD-SUAS E DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL-PSE. Contratada: GUARAUTOS VI1JFOIIiP44 

/  
Ô 

E PEÇAS LTDA, Valor Global do Contrato 01: R$ 88.000,00 (oitocentos e oito mil). Data da Assinatura: 29 de Maio de 2020- Vigência: 1 	eses). 
Signatários: Ana Stelània Leite Leitão - Secretária de Assistência e Desenvolvimento Social e Emanoela Saldanha Tabosa - Contratado. 	

A o 

Estado do Ceará- Prefeitura Mmi icipal de Santa Quitéria - Aviso de Pregão Presencial N' 02/2020-SEDUC. A Prefeitura Municipal de Santa 
comunica aos interessados que esta rã recebendo até às 1 0h00min do dia 06 de julho de 2020, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, sito / Rua 
Profa. Emestina Catunda, 50, Piraciaba, as propostas de preços e documentação de habilitação para o Pregão Presencial n° 02/2020-SEDUC, cujo qbjeto é 
prestação de serviços de consultori, em gestão para uru programa de treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial para gestores e cd ~adoreS 
como objetivo de melhorara apren lizagem de alunos da Rede Municipal de Ensino. O edital poderá ser obtido junto a Pregoeira, no endereço n#racitado 
nos dias úteis, das 8h00 às 14h00 e ao site www.tce.ce.gov.br/licitacoes . Santa Quitéria-CE, 22 de junho de 2020. Pregoeira. 	 / 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Errata ao Aviso de Licitação. A Comissão de Licitaçãoo uso de suas 
atribuições legais, torna público pai  conhecimento dos interessados Errata, ao Aviso de Licitação, da Tomada de Preço n° 01/2020-SEA(RI, cujo objeto 
é a reforma e recuperação do Mercado Público José Pacheco de Siqueira com execução do Projeto de Segurança Contra Incêndio e Pânico. "Onde lê-se": 
TI' 0312020-SEAGRI, "teia-se" T -  1  01 !2020-SEAGR!. As demais cláusulas continuam inalteradas. Mais informações junto a Comissão Permanente de 
Licitação/Pregão no horário de 08:00 às 12:00h e de 14:00h às 17:00hs, na Rua José Siqueira, ri"  396, Centro. Viçosa do Ceará/CE, em 22 de junho 
de 20(9. 

*5* *** *5* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFE TURÀ MUNICIPAL DE ARACATI - AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 
N.° I0.014/2020-PP— OBJETO: A quisição de itens remanescentes de material de limpeza pesada, para o Hospital Municipal Dr. Eduardo dias —HMED e 
Unidade de Pronto Atendimento -.1 PA. Tipo: Menor Preço por fiem. A Comissão de Pregão comunica que fica ADIADO para o dia: 02 de Julho de 2020, 
às 09li30min, estará recebendo os aocumentos de crcdenciamento e envelopes de Proposta de Preços e Habilitação. Maiores informações através do Fone: 
(88)3421-1945. Natanlele Gondini Rodrigues - Pregoeira Oficial do Município de Aracati. 

5*5 5*5 *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Camocim - Extrato de Adjudicação e Homologação -Tomada de Preços N° 2020.01.10.001. A CPI. 
da Prefeitura Municipal de C.amoci:n/CE torna público Aviso de Extrato Adjudicação e Homologação - Tomada de Preços N° 2020.01.10.001 - Objeto: 
contratação de empresa para exccuç ão dos serviços de construção da Praça Rodagem do Lago, no Município de Camocini/Ce, Vencedor: Secullus Serviços 
e Locações EIRELI, CNPJ: 15.532.47810001-30. Data da Adjudicação e Homologação: [Ode Junho de 2020. Com  o valor de R$ 562.662,91 (quinhentos e 
sessenta e dois mil seiscentos e scsi enta e dois reais e noventa e um centavos). 

*5* *5* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Camociin - Extrato de Contrato - Tomada de Preços N° 2020.0I.I0.001. A CPI- da Prefeitura Municipal de 
Camocim/CE, torna público Aviso ir Extrato de Contrato N° TP.2020.01.10.001 —Tomada de Preços N' 2020.01.10.001 - Objeto: Contratação de Empresa 
para execução dos serviços de corurrução da Praça Rodagem do Lago, no Município de Camocim/Ce, Contratado: Secullus Serviços e Locações EIRELI, 
CNPJ: 15.532.47810001-30. Data do Contrato: 19 de Junho de 2020, Data da Vigência: 17 de Setembro de 2020. Com  o valor de R$ 562.662,91 (quinhentos 
e sessenta e dois and seiscentos e se ,senta e dois reais e noventa e um centavos). 

MISTO 
*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Muiticipal de Mauriti -Aviso de Licitação. O Município de MauritilCE, realizará certame licitatóno na modalidade Pregão 
2W1~z'11 no 2020.06.22.1, do tipo eletrônico, cujo objeto é a aquisição de materiais de expediente, destinados ao atendimento das necessidades das diversas Secretarias 

do Município de Mauriti/CE. Aber ura: 08 de julho de 2020, a partir das 09h00in. Inicio de acolhimento das propostas: 24 de junho de 2020, às 09h00m. 
Maiores informações e acesso ao etLjtal nos sítios eletrônicos: licitacocs.tce.ce.gov.br  - mauriti.ce.gov.br  e/OU blI.org.br. Maiores informações pelo telefone 
(88) 3552-1552. Mauriti/CE, 22 dc junho de 2020. Osvaldo Sabino de Sonsa - Pregoeiro Oficial. 

*5* *5* *5* 
Estado do Ceará—Prefeitura Municipal de Mucainbo - Aviso de Licitação. O Pregoeiro deste Município torna público que no dia 06 de Julho de 2020 
às 10:00 horas, estará abrindo licita Í  ão na modalidade Pregão Eletrônico N°2206.0112020. cujo objeto é contratação de empresa no fornecimento de lanches 
para atender as necessidades da Set:retaria de Saúde do Município de Mucambo. O Edital estará disponível, no horário de atendimento ao público de 08:00 
às 12:00h. Informações pelo fone: 088 — 3654 1133, ou no endereço à Rua Construtor Gonçalo Vida], sln, Centro. Mucanibo - Cc. 22 de Junho de 2020. 
Francisco Orécio de Almeida Agi dar - Pregoeiro. 

*5* *** *5* 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEíTURA MUNICIPAL DE PACUJÁ - O Pregoeiro do Município de Pacujá comunica aos interessados que no próximo 
dia 07 de Julho de 2020, às 09:3(h, estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO ELETRONICO N° 1806.0112020, cujo objeto é a AQUISIÇAO 
DE MEDICAMENTOS PARÁ DITRIBUIÇAO, NA ATENÇÃO FARMACEUTICA BÁSICA (AFB) E ATENÇÃO FARJt4ACEUTICA SECUNDARIA 
(AFS) NO MUNICÍPIO DE PACI TJA.  O edital completo estará à disposição após esta publicação no horário de OShOOmin às 12h00min no endereço da 
Prefeitura à Rua: 22 de Setembro, 110  325 - Centro. Pacujá - CE, 23 de Junho de 2020. Francisco Sousa de Mendonça Junior - Pregoeiro. 

*5* *** 5*5 
Estado do Ceará - Prefeitura Ms.aicipal de Poranga - Errata ao Edital de Pregão Eletrônico N' 2605.112020. Publicado no DOE e jornal de Grande 
Circulação do dia 05/0612020. Onda se lê: LoteI — item 01 - Touca descartável branca sanfonada de TNT com elástico duplo. Pacotes com 1.000 unidades 
cada. Leia-se: Lote 1- item 01 - T ruca descartável branca sanfonada de TNT com elástico duplo. Pacotes com 100 unidades cada. Sendo assim, adiada a 
sessão que se realizaria no dia 2610(V2020 às 09:00h para o dia 0810712020 às 09:0011. Ficando mantidos os demais termos do Edital. Esta ERRATA integra 
o Edital respectivo, para todos os e 'eitos legais. Poranga-Ceará, 22 de Junho de 2020. Jimmy KarlJ Campos Cabral - Pregoeiro 

*5* *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Santa Quitéría. A Pregoeira do Município de Santa Quitéria, torna público aos interessados que o Pregão 
Presencial n° 05/2020-SAF, cujo objeto é prestação de serviços bancários de gerenciamento e processamento da folha de pagamento dos servidores públicos 
municipais ativos, que estava Susç coso, terá sua nova data de abertura marcada para às 09h00inin do dia 07 de julho de 2020. O edital poderá ser obtido 
junto a Pregoeira, no endereço supracitado nos dias úteis, das 8h00 às 14h00 e no sito www.tce.ce.gov.br/licitacoes . Santa Quitéria-CE, 22 de junho de 
2020. Pregoeira. 

5*5 *5* *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Luís do Curu - Pregão Eletrônico N° 2206.0112020. O pregoeiro torna público que no próximo dia 03 
de Julho de 2020, às 09:00h, estará realizando Pregão Eletrônico, cujo objeto é Locação de escavadeira hidráulica e caçamba trocada destinada a recuperação 
de estradas vicinais do município de São Luis do Curo - Ce, junto à Secretaria de [nfraestrutura. Recebimento das propostas: Inicio 23.06.2020 às 09h:0O. 
até 03 .07.2020 às 09:00h. Data da ,essào: 03.07 -2020, às 09:00h. O Edital poderá ser adquirido pelos portais: http://www.tce.ce.gov.br , www.bbmneLcotn. 
br. São Luís do Curo, 22 de Juni ode 2020. Otacilio Pinho Junlor. O Pregoeiro. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ—PREFE1TURAMUNICII'ALDE SOBRAL—AVISO DE LICITAÇÃO—EDITALREFORMULADO DE CONCORRÊNCIA 
PUBLICA N° 00512020-SEINF - Comissão Permanente de Licitação. Data de Abertura: 2710712020, às 09h. OBJETO: Contratação de empresa 
especializada para construção de p )nte estaiada sobre o Rio Acaraú, no Município de SobraIiCE. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇOES: Site: 
sobral.ce.eov.br. (ILink Licitações i e Rua Viriato de Medeiros, 1.250, 4° Andar; Centro. Fone: (88) 3677-1157. Sobral-CE, 22/06/2020. A COMISSAO - 
Karnidllna Marjorie Nogueira Ii seroso - Presidente. 


